ekosistem digital bahan bangunan perusahaan dan memberikan nilai tambah
untuk mencapai pertumbuhan perusahaan.

4. Penambahan modal kerja termasuk namun tidak terbatas pada biaya energi, bahan

bakar, distribusi dan bahan baku.

Rencana - rencana yang bertujuan untuk mendukung peningkatan kinerja perusahaan
tersebut akan terus dievaluasi dan bersifat dinamis mengikuti dinamika internal dan eksternal
Perseroan.

E. BENTUK PENYETORAN

1. Negara Republik Indonesia, selaku pemegang saham pengendali Perseroan, dengan
kepemilikan saat ini sebesar 51,01%, akan mengambil bagian atas seluruh HMETD
yang menjadi haknya dengan melakukan Inbreng atas saham milik Negara Republik
Indonesia dalam SMBR yaitu sebanyak 7.499.999.999 saham Seri B atau mewakili
75,51% dari seluruh modal ditempatkan dan disetor penuh dalam SMBR.

Inbreng di atas menggunakan basis laporan keuangan konsolidasian historis auditan
tanggal 30 Juni 2022.

Struktur permodalan Perseroan sebelum dan sesudah pelaksanaan Inbreng adalah

sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum HMETD Setelah HMETD

Jumlah Lembar
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

%
Jumlah Lembar

Saham
Jumlah Nilai

Nominal
%

Modal Dasar
Saham Seri A 1 100   1 100
Saham Seri B 19,999,999,999 1,999,999,999,900   19,999,999,999 1,999,999,999,900

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh
Saham Seri A

Pemerintah Negara Republik
Indonesia 1 100   1 100
Saham Seri B

Pemerintah Negara Republik
Indonesia 3,025,405,999 302,540,599,900 51.01% 3,571,165,673 357,116,567,256 51.01%

Masyarakat (dibawah 5%) 2,906,114,000 290,611,400,000 48.99% 3,430,354,326 343,035,432,626 48.99%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 5,931,520,000 593,151,999,900 100.00% 7,001,520,000 700,151,999,882 100.00%

2. Bagian pelaksanaan HMETD yang berasal dari porsi publik/masyarakat akan
disetorkan kepada Perseroan dalam bentuk tunai.

7

A. LATAR BELAKANG

Berdasarkan RPJMN 2020-2024, Pemerintah Republik Indonesia memiliki sejumlah agenda
dalam rangka pembangunan Indonesia yang berdampak pada sektor semen, yaitu
“memperkuat ketahanan ekonomi untuk pertumbuhan yang berkualitas” dan “memperkuat
infrastruktur untuk mendukung pengembangan ekonomi dan pelayanan dasar”. Dalam hal ini,
Konsolidasi Perseroan dan SMBR diharapkan dapat membantu perwujudan agenda RPJMN
melalui pemenuhan permintaan semen nasional dan global seiring dengan pemulihan